

**W numerze m.in.:****Pułkownik Franciszek Niepokólczycki**
> strony 1-2**Nowe boiska w Otrębusach**
ogłoszenie przetargu
> strona 2**Brwinów w rankingu czasopismo „Wspólnota”**
> strona 2**Komentarz Burmistrza**
trudne sprawy
> strona 3**Wilsona 2**
zakończenie konsultacji dotyczących centrum organizacji pozarządowych
> strona 3**Ekologia**
ustawa antysmogowa, likwidacja azbestu oraz program zmiany źródła ogrzewania
> strony 4-5**Ogłoszenie BPWiK**
oferty pracy
> strona 5**Inwestycja z perspektywą**
projekty dofinansowane ze środków unijnych
> strona 6**Wirtualna strzelnica w Otrębusach**
> strona 6**Seniorzy**
medale dla małżeństw, karnawał koła emerytów
> strona 7**Qltywator**
strony Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie
> strony 8-9**Karta Biblioteczna**
> strona 10**Anonimowi Alkoholicy**
mityngi w Brwinowie
> strona 11**Zaproszenie na Dni Otwarte Biblioteki**
> strona 12

FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)



ROK PUŁKOWNIKA FRANCISZKA NIEPOKÓLCZYCKIEGO



ZDJĘCIA ARCHIWALNE Z PREZENTACJI AUTORSTWA JOANNY WISŁOWSKIEJ

Rok pułkownika Franciszka Niepokólczyckiego w gminie Brwinów Polski oficer, człowiek honoru

W tym roku przypada 50. rocznica śmierci pułkownika Franciszka Niepokólczyckiego, który ostatnie lata swojego życia spędził w Brwinowie. Żołnierz Wojska Polskiego, uczestnik wojny polsko-bolszewickiej, a w 1939 r. współorganizator zamachu na Hitlera, później jeden z dowódców Armii Krajowej, a po wojnie prezes II Zarządu Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość. Więziony i skazany przez komunistów na karę śmierci, przez całe życie szedł drogą "honoru Polaka prawdziwego".

Rada Miejska w Brwinowie na jednej z ostatnich sesji w ubiegłym roku podjęła uchwałę dotyczącą uhonorowania pułkownika Franciszka Niepokólczyckiego, który przez ostatnie lata swojego życia mieszkał na osiedlu przy ul. Pszczelińskiej i został pochowany na cmentarzu w Brwinowie.

Franciszek Niepokólczycki urodził się w Żytomierzu (dziś miasto w Ukrainie) 27 października 1902 r. Chcąc dołączyć w 1918 r. do Polskiej Organizacji Wojskowej, podał wcześniejszą datę urodzenia, utrwaloną później w kolejnych dokumentach. Po ukończeniu szkoły oficerskiej POW był kolejno komendantem Sekcji Technicznej, komendantem placówki wywiadowczej i komendantem Okręgu Żytomierz POW. Brał udział w wojnie polsko-bolszewickiej.

W 1923 r. został przeniesiony do korpusu oficerów inżynierii i saperów. Wówczas został też oficerem zawodowym. W latach 30. był wykładowcą i referentem wyszkoleniowym w Cen-

trum Wyszkozenia Saperów w Modlinie. W marcu 1939 r. został przydzielony do sztabu Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych.

We wrześniu 1939 r. w stopniu majora dowodził 60. batalionem saperów Armii „Modlin”. Uczestniczył w obronie Warszawy i z myślą o dalszej walce podziemnej zgłosił się już 27 września 1939 r. do utworzonej wówczas Służby Zwycięstwu Polsce (SZP).

Wziął udział w przygotowaniu zamachu na Adolfa Hitlera, który przyjechał do Warszawy, by odebrać defiladę w Alejach Ujazdowskich. Mimo zgromadzenia w odpowiednim miejscu środków wybuchowych akcja nie doszła do skutku w nie do końca wyjaśnionych okolicznościach – czy zawiodła komunikacja między konspiratorami, czy przed akcją powstrzymało wzięcie przez Niemców zakładników.

Franciszek Niepokólczycki zaangażował się w działania konspiracyjne. Pełnił funkcję szefa Sztabu Dywersji i organizował Wydział Saperów. Działał w Komendzie Głównej Związku Od-

wetu oraz Związku Walki Zbrojnej. Był do 1942 r. szefem Wydziału Saperów w Oddz. III KG ZWZ-AK, przekształconego później w Armię Krajową.

Jedną z operacji dywersyjnych, przeprowadzonych pod osobistym nadzorem Niepokólczyckiego była seria skoordynowanych akcji oznaczonych kryptonimem „Wieniec I”. Polegała ona na jednoczesnym przerwaniu połączeń kolejowych węzła warszawskiego. Od jesieni 1942 r. współorganizował nowy pion walki bieżącej AK – Kedywu (Kierownictwo Dywersji) i od stycznia 1943 r., pod pseudonimem „Teodor” był zastępcą Komendanta Kedywu KG AK, płk. „Nila” (Augusta Emila Fieldorfa).

W czasie Powstania Warszawskiego był dowódcą saperów i nadzorował całość produkcji materiałów wybuchowych. Pod jego kierownictwem wyprodukowano łącznie 35 tysięcy granatów.

Po kapitulacji powstania trafił do niemieckiego obozu jenieckiego.

>>> Dokończenie na str. 2

Zdjęcia u góry: grób F. Niepokólczyckiego na cmentarzu w Brwinowie, obok: kolorowe zdjęcie z 1970 r. (F. Niepokólczycki przy pomniku żołnierzy 36 pp LA pierwszy z lewej, obok żona Anna i A. Malewski TW „Chłopicki”), poniżej: proces w 1947 r.



>>> Dokończenie ze str. 1

Rok pułkownika Niepokólczyckiego

Z obozu jenieckiego powrócił z płk. Janem Rzepeckim, który został zastępcą ostatniego dowódcy AK generała Leopolda Okulickiego. **Pułkownik Niepokólczycki kontynuował działalność konspiracyjną w podziemiu niepodległościowym.** Po serii aresztowań w listopadzie 1945 r. został prezesem Zarządu Głównego „Wolność i Niezawisłość”. Pod jego dowództwem WiN osiągnął apogeum swoich możliwości organizacyjnych i objął zasięgiem cały kraj.

„Teodor” został aresztowany 22 października 1946 r. **W pokazowym procesie toczącym się od sierpnia do września 1947 r. został skazany na karę śmierci,** zamienioną na karę dożywotniego więzienia. W grudniu 1956 r. został zwolniony z więzienia na mocy amnestii. Będąc stale inwigilowany przez SB, próbował od-

należeć się w rzeczywistości PRL. Był m.in. referentem w Spółdzielni Pracy „Technomontaż” i kierownikiem produkcji w Spółdzielni Inwalidów i Emerytów Kolejowych. Pracował niemal do śmierci, gdyż ówczesne władze odebrały mu prawo do emerytury. Przez ostatnie kilkanaście lat życia mieszkał w Brwinowie i tutaj został pochowany.

Wśród jego odznaczeń jest Order Orła Białego (2008, nadany pośmiertnie), a także Srebrny Krzyż Orderu Wojennego Virtuti Militari (wrzesień 1944), Krzyż Niepodległości (1931), Krzyż Walecznych (pięciokrotnie, w tym trzykrotnie w 1921), Srebrny Krzyż Zasługi (1928). Pamięć o pułkowniku zachowują saperzy – był on patronem batalionu z Tczewa (obecnie przekształconego w 18. Pułk Saperów w Nisku).

Został ogłoszony przetarg:

Budowa boisk przy szkole w Otrębusach

Gmina Brwinów poszukuje wykonawcy nowego kompleksu sportowego. Do 21 lutego br. firmy mogą składać swoje oferty.

Dobre wieści dla uczniów i nauczycieli wf w Otrębusach: w tym roku ma powstać tam nowy kompleks sportowy, w skład którego wejdą m.in. boiska do gry w piłkę nożną i ręczną oraz do koszykówki i siatkówki. Dyscypliny lekkoatletyczne będzie można uprawiać na bieżni pro-

stej, na skoczniach do skoku wzwyż, skoku w dal oraz trójskoku. Będzie też rzutnia do pchnięcia kulą i boisko do siatkówki plażowej.

Prace mają być realizowane głównie w czasie wakacji. Burmistrz Kosiński zachęca, by trzymać kciuki za udany przetarg i znalezienie dobrego wykonawcy.



RYS. FRAGMENT DOKUMENTACJI PRZETARGOWEJ

Pismo Samorządu Terytorialnego **WSPÓLNOTA**

Sukces gminy w kolejnych rankingach

W rankingu czasopisma „Wspólnota” Brwinów znalazł się w czołówce gmin angażujących środki w poprawę jakości życia mieszkańców.

Rankingi specjalistycznego czasopisma „Wspólnota”, oceniające samorządy z całej Polski, obejmują miasta wojewódzkie, miasta na prawach powiatu, miasta powiatowe, miasteczka oraz gminy wiejskie. **Brwinów został oceniony w gronie 631 miasteczek (gmin miejsko-wiejskich).**

Na tegoroczne opracowanie składają się cztery rankingi częściowe: sukces finansowy, ekonomiczny, infrastrukturalny oraz społeczny. Wszystkie one składają się na sukces kadencji.

W kategorii „sukces ekonomiczny” Brwinów został sklasyfikowany na bardzo wysokim 5. miejscu, wśród 1% najlepszych gmin miejsko-wiejskich. Wpływ na oceny w tej ka-

tegorii miały m.in. spadek odsetka zarejestrowanych bezrobotnych, liczba nowo zarejestrowanych prywatnych podmiotów gospodarczych w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, liczba nowo zarejestrowanych podmiotów gospodarczych w sferze wysokiej techniki oraz usług high-tech, zmiana wielkości dochodów z CIT przeliczonych na mieszkańca oraz zmiana wielkości bazy podatkowej podatku od nieruchomości od osób prawnych.

W kategorii „sukces społeczny” Brwinów zajął 55. lokatę, a parametrami mającymi wpływ na wyniki były m.in. wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2022 roku, wydatki budżetowe ponoszone na ochronę powietrza

i klimatu, zmniejszenie hałasu czy ochronę różnorodności biologicznej.

Jako podsumowanie wszystkich rankingów częściowych można traktować zbiorczą kategorię „sukces kadencji”. Tutaj Brwinów uplasował się na bardzo dobrej 13. pozycji wśród wszystkich gmin miejsko-wiejskich w Polsce.

Rankingi zostały opracowane przez prof. Pawła Swianiewicza, kierownika Zakładu Studiów Społeczno-Ekonomicznych w Instytucie Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz dr Julię Łukomską z Katedry Rozwoju i Polityki Lokalnej na Uniwersytecie Warszawskim.



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (ZI)



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Na zdjęciu powyżej: sesja Rady Miejskiej w Brwinowie, na której została podjęta uchwała o uczczeniu płk. F. Niepokólczyckiego. Poniżej: reprezentacja batalionu saperów podczas obchodów rocznicy bitwy pod Brwinowem.

Urząd Gminy Brwinów: adresy i telefony

e-mail: brwinow@brwinow.plwww.brwinow.pl

URZĄD GMINY BRWINÓW, UL. GRODZISKA 12
Sekretariat burmistrza Arkadiusza Kosińskiego
oraz II zastępcy burmistrza Jerzego Wysockiego
tel. 22 738 26 12

Urząd Stanu Cywilnego, tel. 22 738 25 61
Referat Spraw Obywatelskich, tel. 22 738 25 72
Referat Budżetowo-Fin.-Podatkowy (podatki), tel. 22 738 26 34
Referat Planowania Przestrzennego, tel. 22 738 26 54
Referat Gospodarki Nieruchomościami, tel. 22 738 26 53
Referat Oświaty, tel. 22 738 26 17
Biuro Promocji, tel. 22 738 26 29

URZĄD GMINY BRWINÓW,
BUDYNEK PRZY UL. T. KOŚCIUSZKI 4A
Sekretariat zastępcy burmistrza
Sławomira Walendowskiego, tel. 22 738 25 66
Referat Inwestycji i Remontów, tel. 22 738 25 84
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa, tel. 22 738 25 90
Referat Gospodarki Komunalnej, tel. 22 738 26 37
Zespół ds. Obsługi Gospodarki Odpadami, tel. 22 738 25 91

Redakcja biuletynu: promocja@brwinow.pl
Współpraca: Gminny Ośrodek Kultury w Brwinowie
(str. 8–9, Karta Biblioteczna str. 10 i 12)



Urząd Gminy
22 738 26 15
e-mail: brwinow@brwinow.pl



Straż Miejska
22 729 63 94
oraz bezpłatny
z terenu gminy:
986



Adres: Wilsona 2
... będzie się działo!

Centrum aktywności

Dawna siedziba Ośrodka Kultury w Brwinowie będzie służyć mieszkańcom. Gmina Brwinów stworzy tam przestrzeń do działań społecznych.



KOMENTARZ BURMISTRZA
ARKADIUSZA KOSIŃSKIEGO
NA TEMAT TRUDNYCH SPRAW
W MIAJĄCEJ KADENCJI

Każdy, kto porównuje gminę Brwinów teraz i sprzed kilku lat, widzi duże zmiany na plus. Chciałbym jednak dziś powiedzieć o trudnych przedsięwzięciach, które są już w toku, ale których zakończenia trudno przewidzieć. Są to m.in.:

- **długotrwała regulacja stanu prawnego gruntów**, blokująca modernizację dróg (przykłady to Otrębusy, ul. Poziomki oraz Krosna Wieś, ok. 240 m ul. Józefowskiej). Dawno byłyby przebudowane, gdyby nie problem braku prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Czasami dochodzi do sytuacji konfliktowych, tak jak w Otrębusach, gdzie mieszkańcy zagroździł część drogi. Gmina musiała interweniować, aby umożliwić przejazd do nieruchomości położonych w dalszej części tej ulicy. Niestety, żaden z kolejnych wojewodów nie wydał jeszcze w tej sprawie decyzji ws. wniosków złożonych jeszcze w czasach mojego poprzednika.

- **budowa węzła autostrady A2 w Brwinowie**, dla której opracowaliśmy koncepcję i uzgodniliśmy ją z Województwem Mazowieckim i MZDW. Mimo wcześniejszych życzliwych opinii została ona zatrzymana na etapie GDDKiA po tym, jak pewien poseł powiedział „nie zajmujemy się mrzon-

kami Kosińskiego”. Czekamy teraz na nowego dyrektora GDDKiA, licząc, że uda się przekonać go do sensowności tej inwestycji.

- **budowa kładki pieszo-rowerowej nad torami w ciągu ul. Komorowskiej i ul. Sobieskiego w Brwinowie (rejon stadionu)**, gdzie do ogłoszenia przetargu na dokumentację brakuje nam już tylko formalnej zgody spółki PKP PLK S.A. Czekamy na to, mimo przypomnień, już od dwóch lat.

- **nabycie nieruchomości na budowę gminnego PSZOK-u**, gdzie od blisko trzech lat trwają procedury wywłaszczenia za odszkodowaniem.

- **wykonanie projektu modernizacji brwinowskiej Dwójki**, obejmującego termomodernizację budynku szkoły, dostosowanie go do potrzeb osób niepełnosprawnych (m.in. windy, łączniki, pochylnie) oraz rozbudowę szkoły, nie powiodło się. Trafiliśmy na nierzetelne biuro projektowe i musieliśmy odstąpić od realizacji części umowy. Projekt zlecimy raz jeszcze.

Dlaczego o tym piszę? Bo wiem uważam, że naprawdę sporo trudnych problemów udało się rozwiązać. Niektóre tematy trzeba podjąć, mimo że są „niepopularne”, ale z punktu widzenia dobra wspólnego mieszkańców Naszej Gminy – bardzo ważne i potrzebne.

Nasz teren dotykają także duże inwestycje ponadgminne.

- We współpracy z innymi samorządami udało się zatrzymać budowę linii elektroenergetycznej 2 x 400 kV;
- Jeśli chodzi o przebieg trasy kolei dużych prędkości, borykamy się z tzw. „mniejszym złem”. Wybrany wariant jest sporo gorszy niż ten wcześniejszy z 2012 r. Tory i łącznice do linii kolejowych mają przecinać teren gminy.

- **Paszkowianka - etap I (obecnie na etapie procedowania decyzji środowiskowej) to droga niezwykle ważna dla mieszkańców Brwinowa, Otrębus, Moszny i Domaniewa**. Wyprowadzi poza teren zabudowany znaczną część ruchu tranzytowego z DW nr 720 ul. Pszczelińskiej i ul. Biskupickiej oraz drogi powiatowej Brwinów-Moszna-Domaniew i DW nr 701 ul. Baśniowej w Domaniewie. Dzięki bezpośredniemu włączeniu w węzeł A2 w Pruszkowie ułatwi wjazd na autostradę, a wiadukt nad torami w rejonie przystanku PKP Parzniew będzie kolejną alternatywną przeprawą przez tory kolejowe;

- **Paszkowianka - etap II - jest obecnie na etapie koncepcji**. Budzi sporo emocji, mimo że została wstępnie zaplanowana poza terenami zabudowanymi. MZDW mówi dziś o drodze jednojezdniowej z tunelami pod ul. Pruszkowską na granicy Kań i Granicy oraz pod torami WKD na granicy Kań i Nowej Wsi. Planowane są wały ziemne z zielenią izolacyjną, ścieżki rowerowe wraz kładkami nad Utratą i Zimną wodą itd.

Ta droga wyprowadzi duży ruch tranzytowy z ruchliwej drogi wojewódzkiej nr 720 ul. Natalińskiej w Otrębusach (przebiegającej przy szkole w Otrębusach) oraz z uliczek Otrębus, którymi kierowcy objeżdżają tutejsze korki. Po wybudowaniu drugiego toru WKD z Podkowy Leśnej do Grodziska Mazowieckiego i zakończeniu modernizacji Dworca Zachodniego będzie więcej pociągów WKD do/z Warszawy. To spowoduje dłuższy czas zamknięcia przejazdów kolejowych, a tym samym utworzą się większe korki w rejonie przejazdów, m.in. w Otrębusach i w Kaniach – dlatego tak ważne jest wyprowadzenie tych pojazdów poza obszar zabudowany.

FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Takie ośrodki powstają w miastach wojewódzkich, czasem w dużych miastach powiatowych, ale burmistrz Arkadiusz Kosiński wysoko ceni aktywność społeczną, dlatego zmodernizowany budynek przy rondzie Kowalskiego stanie się centrum ich aktywności. Harcerze będą mieli miejsce na swoje harcówki/zuchówki, a stowarzyszenia, fundacje i społecznicy będą mogli korzystać z przestrzeni biurowej w pokojach, jak też z dużej sali na parterze. Rolę operatora otrzyma Gminny Ośrodek Kultury.

Do wypracowania zasad funkcjonowania centrum zostali zaproszeni eksperci z Fundacji Obserwatorium, którzy przygotowują swoje rekomendacje na podstawie trzech spotkań konsultacyjnych oraz analizy ankiety internetowej.

Spotkania okazały się nieocenionym źródłem wiedzy na temat potrzeb, planów korzystania z prze-

strzeni i oczekiwań dotyczących zarządzania centrum. Dzięki konstruktywnym rozmowom, udało się opracować podstawy regulaminu działania, który łączy w sobie odpowiedzialność i bezpieczeństwo zarządzania tym miejscem z wolnością i kreatywnością użytkowników – podsumowuje Karol Wittels z Fundacji Obserwatorium. Szczególnie ostatnie spotkanie udowodniło, że razem możemy tworzyć atmosferę współodpowiedzialności i stać się wspólnymi gospodarzami i opiekunami centrum.

Ekspersi Fundacji pracują teraz nad wytycznymi do regulaminu i zasad współpracy. Zadaniem prawników będzie następnie opracowanie umów dotyczących operatora i korzystających z centrum. Budynek jest już gotowy do przyjęcia swoich gości. Po dopełnieniu formalności Centrum zacznie działać wiosną.

O G Ł O S Z E N I A



GMINA BRWINÓW

POSZUKUJE PRACOWNIKA NA STANOWISKO:

PODINSPEKTORA/INSPEKTORA

w Referacie Budżetowo-Finansowo-Podatkowym

PODINSPEKTORA

w Referacie Gospodarki Nieruchomościami



termin składania ofert: 26 lutego 2024 r. do godz. 17.00

Szczegóły naborów znajdują się na stronie: bip.brwinow.pl w zakładce Praca



Przepisy walczą ze smogiem

Mazowsze.
serce Polski

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MAZOWSZA

NAJCZĘŚCIEJ ZADAWANE PYTANIA

Wprowadzona kilka lat temu uchwała antysmogowa jest regulacją prawną, która ma zapewnić czyste powietrze mieszkańcom Mazowsza.

Czym jest uchwała antysmogowa i kogo dotyczy?

Uchwała przyjęta przez Sejmik Województwa Mazowieckiego w 2017 r. i znowelizowana 26 kwietnia 2022 r. jest aktem prawa miejscowego. **Obowiązuje wszystkich mieszkańców województwa, samorządy i podmioty działające na jego terenie.**

Po co wprowadzono uchwałę antysmogową?

Zanieczyszczone powietrze powoduje choroby (w tym także nowotwory) i przedwczesne zgony. Wymiana przestarzałych kotłów i stosowanie paliw dobrej jakości wpłynie na znaczną poprawę czystości powietrza, a także zdrowia mieszkańców.

Co się zmieniło w 2017 r.?

Od 11 listopada 2017 r. **można montować jedynie takie kotły i kominki, które spełniają normy emisyjne zgodne z wymogami ekoprojektu** (wynikającymi z rozporządzeń Komisji UE w sprawie wykonania dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady).

Czego nie wolno spalać w kotłach, piecach i kominkach?

Zakazane jest spalanie węgla brunatnego, a także węgla kamiennego w postaci sypek i uziarnienia 0-3 mm, mułów i flotokonzentratów węglowych oraz paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 20% (np. mokrego drewna).

Jak zmieniły się przepisy w 2023 r.?

Nie wolno obecnie używać kotłów na węgiel lub drewno niespełniających wymogów dla klas 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012. Nie wolno także eksploatować ogrzewaczy pomieszczeń (w tym m.in. kominków, pieców i pieców kaflowych), które nie spełniają wymogów ekoprojektu. Warszawa poszła dalej. W granicach administracyjnych stolicy nie wolno stosować węgla kamiennego oraz paliw produkowanych z jego wykorzystaniem.

Jak długo będzie można palić węglem na terenie naszego powiatu?

W powiatach podwarszawskich całkowity zakaz stosowania węgla wejdzie w życie 1 stycznia 2028 r.

Co dalej z kotłami na węgiel lub drewno – klasy 3, 4 i 5 – wg normy PN-EN 303-5:2012?

Z kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 można korzystać tylko do końca 2017 r., a z kotłów klasy 5 – do końca ich żywotności. Informacja o klasie kotła znajduje się na jego tabliczce znamionowej oraz w instrukcji obsługi. Jeśli nie ma jej w żadnym z tych miejsc, to oznacza, że kocioł nie spełnia kryteriów żadnej z klas i powinien być jak najszybciej wymieniony. **Podczas zakupu nowego kotła należy upewnić się u sprzedawcy bądź producenta, czy urządzenie posiada certyfikat zgodny z wymogami ekoprojektu.**

Czy istnieją przepisy dotyczące kominków?

Kominki również powinny spełniać wymogi ekoprojektu. Mogą być eksploatowane pod warunkiem, że zostaną doposażone w urządzenie, które zmniejszy emisję pyłu do wartości określonych w ekoprojekcie.

Co zrobić w sytuacji, gdy ktoś posiada stary piec, ale zależy mu na środowisku?

Obowiązuje bezwzględny zakaz spalania śmieci. **Zróżnicami zanieczyszczeń powietrza jest też spalanie gorszego jakościowo węgla oraz drewna**, które nie było sezonowane, czyli przechowywane w suchym miejscu z dostępem do powietrza. Dobrze jest palić przede wszystkim drewnem drzew liściastych (np. buk, brzoza, dąb, grab), zawierającym mniejsze ilości substancji żywicznych. Użytkownicy kotłów, pieców i kominków powinni kupować tylko **certyfikowane paliwa z wiarygodnych źródeł**, dbać o stan instalacji spalania, regularnie czyścić urządzenia grzewcze i przewody kominowe oraz zapewnić wentylację kotłowni. **Nieefektywne spalanie powoduje, że ciepło uchodzi przez komin wraz z trującymi gazami i pyłami.**

Skąd można uzyskać dofinansowanie, oprócz dotacji z gminy Brwinów?

Dotacje wojewódzkie: www.powietrze.mazovia.pl
Program rządowy: www.czystepowietrze.gov.pl

O G Ł O S Z E N I A



SKORZYSTAJ Z DOTACJI NA USUNIĘCIE AZBESTU ZE SWOJEGO DACHU LUB ELEWACJI

Złóż wniosek
do 31 października 2024 r.
w Urzędzie Gminy Brwinów

Informacje na temat dotacji:

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

tel. 22 738 25 94 e-mail: zielen@brwinow.pl



Gminna dotacja na zmianę systemu ogrzewania

Wymień źródło ogrzewania z węglowego na gazowe, elektryczne lub opalane pelletem i skorzystaj z dofinansowania



Złóż wniosek
do 31 lipca 2024 r.
w Urzędzie Gminy Brwinów

Informacje na temat dotacji:

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

tel. 22 738 25 94 e-mail: zielen@brwinow.pl





Gminne dotacje „na ekologię”

Urząd Gminy Brwinów oraz sołtysi brwinowskich sołectw zachęcają do skorzystania z dofinansowań przeznaczonych na zmianę sposobu ogrzewania. Gmina refunduje także część kosztów unieszkodliwiania azbestu znajdującego się na dachach i elewacjach budynków.

W ostatnich trzech latach z gminnej dotacji na wymianę źródła ciepła skorzystało 90 gospodarstw domowych. Także w tym roku mieszkańcy mogą składać wnioski, aby uzyskać dofinansowanie w wysokości 90% udokumentowanych fakturą wydatków, lecz w kwocie nie wyższej niż 8.000,00 zł na wymianę kotła/pieca węglowego na kocioł/piec gazowy lub elektryczny. Koszty zakupu nowego źródła ogrzewania poniesione przed zawarciem umowy z Burmistrzem Gminy Brwinów nie zostaną dofinansowane.

W przypadku braku sieci gazowej możliwe jest uzyskanie dotacji również na kocioł/piec opalany peletem.

Wnioski można składać do 31 lipca br. w Urzędzie Gminy Brwinów przy ul. Grodzkiej 12.

W tym roku po raz kolejny mieszkańcy mogą starać się o dofinansowanie utylizacji i wymiany poszycia dachowego oraz elewacji, które dotychczas pokryte były azbestem (eternitem). Gmina Brwinów udziela dotacji w wysokości 95% udokumentowanych fakturami wydatków, lecz w kwocie

nie wyższej niż 5 000,00 zł na prace polegające na demontażu, wywozie i przekazaniu do unieszkodliwienia pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest, także wywozu i unieszkodliwienia elementów wcześniej zdemontowanych.

Refundacja nie obejmuje kosztu zakupu i ułożenia nowego pokrycia dachowego, wykonania dokumentacji technicznej, ani też wydatków poniesionych przed zawarciem umowy.

Wnioski można składać do 31 października br. w Urzędzie Gminy Brwinów przy ul. Grodzkiej 12.



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Ogrody z klimatem

Koniec zimy i przedwiośnie to dobra pora na zaplanowanie prac w nowym sezonie. Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa zapowiada ogłoszenie konkursu dla miłośników ogrodów.

To nie będzie ogłoszenie primaaprilisowe – już od 2 kwietnia ruszy nowy gminny konkurs, którego celem będzie promocja ekologicznych rozwiązań w ogrodach oraz inspirowanie mieszkańców do współtworzenia zielonego i pięknego otoczenia.

Już teraz można pomyśleć o własnym ogrodzie czy zielonym zakątku na przybloku na osiedlu w kategoriach, którymi będą kierowali się jurorzy. Są to

m.in. bogactwo gatunkowe roślin i zwierząt (także o funkcji fitoremediacyjnej, czyli oczyszczającej środowisko), zagospodarowanie miejsca w ogrodzie (dobór roślin, elementy architektury ogrodowej), ogólna estetyka, ład i porządek

Punktowane będzie zastosowanie rozwiązań dotyczących wody deszczowej. Niewielkie oczka wodne, beczki do gromadzenia wody itp. z pewnością dodają uroku klimatycznym

ogrodom. Inspektorzy z Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa ocenią stosowanie nawozów naturalnych, w tym „czarnego złota ogrodników” jak nazywana jest żywna ziemia kompostowa. Klimat ogrodu tworzą też lampy ogrodowe, budki lęgowe, domki dla zwierząt, poidełka, kłody drewna służące jako zimowiska dla zwierząt itp.

Więcej informacji: w kolejnym numerze biuletynu.

Brwinowskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji zatrudni pracowników na stanowiska:

Monter Sieci Wodociągowej

Zakres obowiązków:

- wymiana zamontowanych i montaż nowych wodomierzy
- przebudowa podejść wodomierzowych zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami
- usuwanie awarii w obrębie zestawu wodomierzowego
- podłączanie i uruchamianie wodomierzy działających w systemie zdalnego odczytu
- ujawnianie nielegalnego/bezumownego poboru wody
- prowadzenie pojazdu w samoobsłudze

Wymagania:

- wykształcenie minimum zasadnicze zawodowe
- umiejętność obsługi komputera
- prawo jazdy kategorii B
- umiejętność wykonania podstawowych materiałów do dokumentacji: zdjęć, szkiców, opisów itp.

Monter Sieci Kanalizacyjnej

Zakres obowiązków:

- obsługa i eksploatacja sieci kanalizacyjnej oraz przepompowni ścieków
- obsługa drobnego sprzętu
- prowadzenie w samoobsłudze pojazdów służbowych
- współpraca z poszczególnymi jednostkami i komórkami organizacyjnymi spółki
- staranne i terminowe wykonywanie zadań
- wykonywanie pracy w systemie zmianowym zgodnie z zatwierdzonym grafikiem

Wymagania:

- wykształcenie min. zasadnicze zawodowe
- czynne prawo jazdy kat. B, mile widziane kat. C
- brak przeciwwskazań do pracy w ciasnych, ciemnych pomieszczeniach
- brak przeciwwskazań do pracy na wysokości/głębokości powyżej 3m
- gotowość do pracy w systemie równoważnym, w zmiennych warunkach atmosferycznych

OFERUJEMY:

- stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
- atrakcyjne premie wynikające z systemu ocen pracowniczych oraz zarządzania przez cele
- kursy zawodowe, szkolenia specjalistyczne oraz rozwijające tzw. kompetencje miękkie
- możliwość skorzystania z prywatnej opieki medycznej, karty sportowej i grupowego ubezpieczenia na życie
- pakiet świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych (m.in. dofinansowanie do wczasów pod gruszą).

Osoby zainteresowane prosimy o wysłanie CV na adres praca@bpwik.pl





Inwestycje z perspektywą



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Polska Agencja Prasowa zaprosiła samorządy do zaprezentowania inwestycji zrealizowanych z udziałem funduszy unijnych. W konkursie szranki stanęły trzy projekty gminy Brwinów, zbierając głosy internautów.

Jest wiele przykładów udanych inwestycji oraz działań kulturalnych i społecznych, którymi gmina Brwinów może się pochwalić. Do konkursu promującego wykorzystanie środków unijnych zostały zgłoszone trzy realizacje, które stały się wizytówkami miasta i już od kilku lat służą mieszkańcom gminy i odwiedzającym ją gościom.

Drugą młodość przeżywa **zrewitalizowany zabytkowy pałac w Brwinowie**, który stał się nową siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury. Prężnie działają pracownie, odbywają się zajęcia Uniwersytetu Każdego Wieku, a w urozmaiconej ofercie każdy znajdzie coś dla siebie: od teatrzyków dla dzieci przez scenę kabaretową, koncerty jazzowe czy

wystawy malarstwa, fotografii i rzeźby.

Mieszkańcy chętnie korzystają z parku, który stał się miejscem wypoczynku, relaksu i zielonym sercem miasta. Alejki, ławki, place zabaw, plaskowisko, bogactwo roślin – na każdym kroku widać jego metamorfozę.

Zmodernizowane, powiększone targowisko z pasażem przy nowych pa-

wilonach i zadaszoną częścią jest nie tylko miejscem handlu. Swoją przestrzeń do działania znaleźli tutaj też społecznicy – Stowarzyszenie Teatr na Pustej Podłodze organizuje w wakacje teatralną Scenę Letnią dla Dzieci, Stowarzyszenie

Ponad Miedzą i grupy nieformalne korzystają z Centrum Integracji Mieszkańców, a na zadaszonym terenie targowiska odbywa się regularnie społeczny Targ Przydasiów zainicjowany niegdyś przez Stowarzyszenie SARNA.



FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

FOT. URZĄD GMINY BRWINÓW (PR)

Wirtualna strzelnica już działa

W środę 31 stycznia 2024 r. odbyło się otwarcie strzelnicy w Szkole Podstawowej w Otrębusach. Została ona urządzona w wydzielonym pomieszczeniu, z bezpośrednim wejściem od zewnątrz i nie będzie ingerować w życie szkoły. Bezpłatnie będą z niej korzystać uczniowie w ramach lekcji, a pozostali – odpłatnie i poza godzinami pracy szkoły.

Pomysłodawcą i inicjatorem przedsięwzięcia jest dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Otrębusach Sebastian Kończak, natomiast o prawidłową realizację zadania zadbała Sylwia Bober-Jasnocka Inspektor ds. Obronnych i Obrony Cywilnej.

W otwarciu udział wzięli burmistrz gminy Brwinów Arkadiusz Kosiński, przewodniczący Rady Miejskiej Sławomir Rakowiecki, zastępca burmistrza Jerzy Wysocki, przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Małgorzata Kucharska, komendant OSP Krzysztof Newen, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brwinowie Anna Sobczak, komendant Straży Miejskiej w Brwinowie Izabela Koźbiał oraz panie dyrektor

gminnych szkół Anna Becker, Zofia Kowalczyk i Marta Szwemin. Goście przeszli szkolenie z obsługi broni oraz zasad bezpieczeństwa. Mieli też okazję strzelać do wirtualnych celów, używając replik broni krótkiej i długiej.

Strzelnica posiada cztery stanowiska. Oprogramowanie, w które wyposażony jest trener strzelecki Wisła SP, daje możliwość oddawania strzałów w pozycji stojącej, w klęku lub leżąc. Istnieje opcja zmiany tarcz, odległości, rodzajów terenu czy warunków pogodowych. Strzały oddaje się na odległość od 25 do 100 metrów.

Ze strzelnicy w pierwszej kolejności będą mogli korzystać uczniowie 7 i 8 klas szkół podstawowych,

wszyscy uczniowie szkół średnich oraz uczniowie szkół mundurowych. Obiekt będzie również dostępny dla członków organizacji czy stowarzyszeń, zajmujących się sprawami bezpieczeństwa. Ponadto zarówno mieszkańcy gminy Brwinów, jak i okolicznych miejscowości, którzy chcieliby nauczyć się strzelać, czy popracować nad celnością, również będą mieli taką możliwość.

Strzelnica jest zarządzana przez pracowników szkoły i instruktorów strzelectwa sportowego, pod których okiem będą prowadzone zajęcia. Aby z niej skorzystać, należy wcześniej ustalić i zarezerwować termin.

Strzelnica powstała dzięki dofinansowaniu z Ministerstwa Obrony



Narodowej uzyskanemu w ramach programu „Strzelnica w powiecie”. Całkowity koszt to 110.577,00 zł, z czego aż 80% to dofinansowanie w kwocie 87.355,83 zł. Wkład własny gminy Brwinów to 23 221,17 zł.

Projekt ma na celu nie tylko zwiększenie dostępności do szkoleń strzeleckich. Ma również pomóc rozwinąć i propagować

sport strzelecki wśród dzieci, młodzieży i organizacji prowadzących działalność na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa.

Informacje na temat możliwości korzystania ze strzelnicy oraz cennik: **tel. 22 758 58 10** w godzinach pracy sekretariatu Szkoły Podstawowej w Otrębusach.



Małżeństwa na medal

Kolejne dziewięć par małżeńskich z terenu gminy Brwinów otrzymało okolicznościowe medale przyznane przez Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. Uroczystość odbyła się 7 lutego 2024 r.

Burmistrz Arkadiusz Kosiński wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Sławomirem Rakowieckim oraz kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego Mirosławą Osęką przekazali dziewięciu parom medale przyznane przez

prezydenta RP. Złożyli też jubilatом gratulacje i życzenia na dalszą wspólną drogę życia, by nadchodzące dni, miesiące i lata upływały im przede wszystkim w zdrowiu, w otoczeniu kochającej rodziny, dzieci oraz wnuczków.

Małżonkowie otrzymali bukiety kwiatów i kosze wypełnione słodyczkami oraz pamiątkowe upominki. Był to dla nich wyjątkowy wieczór, który mogli świętować wspólnie w gronie najbliższej rodziny i przyjaciół. Nie zabrakło

uroczyście odśpiewanego „Sto lat”, szampana i tortu. Jubileusz uświetnił koncert skrzypcowy Łukasza Parchety.

Złote gody świętowali: Urszula i Stefan Buczyńscy, Danuta i Stefan Gustawscy, Henryka i Czesław

Makuchowie, Marcjanna Czarnecka-Marciniak i Jerzy Marciniak, Krystyna i Krzysztof Ostapczukowie, Katarzyna i Eugeniusz Pawińscy, Wanda i Zygmunt Szwedowie, Genowefa i Henryk Wawrzyńczakowie, Teresa i Tadeusz Żebrowscy.

O G Ł O S Z E N I E

DOTACJE dla NGO – nabory i otwarte konkursy ofert

Sport, kultura, aktywizacja seniorów, działalność harcerska, ochrona zdrowia, profilaktyka uzależnień, edukacja, ekologia, działania charytatywne...

Łączna kwota dla społeczników w budżecie gminy Brwinów w 2024 r. **740 tys. zł**

Więcej informacji: ngo.brwinow.pl

Wiosenne wędrówki płazów

Zbliża się okres masowej migracji płazów. Niestety wiele z nich ginie na drogach pod kołami samochodów, dlatego Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa oznaczy tablicami miejsca będące szlakiem wędrówki żab.

**KIEROWCO,
ZWOLNIJ!**



MIGRACJA ŻAB

Problem istnieje od , ale wzrost natężenia ruchu samochodów w ostatnim czasie znacznie pogorszył sytuację. Zwracając na to uwagę m.in. dbający o przyrodę mieszkańcy Otrębus, którzy doskonale znają miejsca, w których płazy wychodzą na ulice w ich miejscowości.

Wędrówki żab i ropuch są krótkotrwałe, gdyż wiosenna migracja trwa zwykle około dwóch tygodni. Zdarza się, że kierowcy z własnej inicjatywy zwal-

niają lub czekają, aż zwierzęta swobodnie przejadą przez jezdnię. Niektórzy nawet pomagają płazom w przejściu na drugą stronę, choć zgodnie z przepisami należałoby zaniechać podejmowania na własną rękę działań wymagających chwytania i chwilowego przetrzymywania tych zwierząt chronionych.

Hasło „pomóżmy zwierzętom przetrwać zimę” trzeba koniecznie rozszerzyć: Pomóżmy zwierzętom przetrwać wiosnę!

Ostatki u emerytów

Emeryci pod przewodnictwem prezes Wandy Majewskiej i seniorzy z Żółwina pokazują, jak aktywnie można spędzać srebrny wiek życia.

Ostatki były obchodzone przez naszych emerytów 13 lutego. W tym dniu odbyła się zabawa, w której uczestniczyło prawie 130 osób.

W zabawie uczestniczyli emeryci z Żółwina, których serdecznie przywitaliśmy. Cieszymy się, że nasze zabawy, wycieczki, spotkania i różne imprezy cieszą się tak dużym zainteresowaniem. Serdecznie witamy nowych członków. Podczas zabawy stoły uginały się od przysmaków, bo za kilka godzin był post i Środa Popielcowa. Żartowano, że należało przynieść wiadro popiołu i po północy posypać nam głowy. Byli też przebierańcy: dziad i baba, czarna wdowa. Tu śmiechy, żarty, wróżby umiliły nam czas. Ale wszystkie panie i panowie wyglądali pięknie. Nasi stali muzycy wiedzą jaki repertuar lubimy i tak przygrywali nam do tańca. Wszyscy

choć na chwilę zapomnieliśmy o naszych zgrzyzotach i chorobach – byliśmy uśmiechnięci i radosni.

– Alfreda Rybka,
członek zarządu Oddziału
Rejonowego Związku Emerytów





aktualizator

strony
ok_kulturze



FOTORELACJE I WSZELKIE INFORMACJE

Nic nie zastąpi obecności na naszych wydarzeniach, ale...

Jeśli tym razem nie mogliście albo dopiero nas poznajecie, zachęcamy do odwiedzania naszych przeróżnych kanałów informacyjnych, począwszy od strony OK.BRWINOW.PL po nasze liczne profile fejsbukowe :) Wszystkie OKejowe placówki, a także wiele pracowni, posiadają swoje własne łącza społecznościowe, na których umieszczają zaproszenia na lokalne wydarzenia, relacje z tych, które już się odbyły, fotki z zajęć oraz wiele innych niezbędnych postów, które usprawniają nasz kontakt z Wami! Na naszej głównej stronie internetowej zawsze znajdziecie niezmoczone deszczem bieżące plakaty ;) Również na łamach Ratusza dzielimy się z Wami wszelkimi nowinkami – tym razem kilka zdjęć z naszych imprez – a w ostatnich tygodniach mieliśmy przyjemność gościć naprawdę świetnych artystów, a także karnawalowo zaszałe ze wspianymi słuchaczami Brwinowskiego Uniwersytetu Każdego Wieku!



BAL UKW / 3 lutego 2024 r.



BALETY NA LODZIE / 10 lutego 2024 r.

zdjęcia_ARCHIWUM OKej

Więcej zawsze na OK.BRWINOW.PL



ATOM STRING QUARTET / 18 lutego 2024 r.



MOVA / 11 lutego 2024 r.

KONCERT FAMILIJNY 24 LUTEGO
17:00

Z MUZYKĄ
DO KOŁA ŚWIATA

JULIAN CHARUBA
AKORDEON

ANDRZEJ POWAŁA
GITARA

PIOTR KOCHEL
KONTRABAS

ŚWIETLICA OKEJ W KANIACH
UL. PIŁSUDSKIEGO 55
KANIE

wstęp wolny
Gminny Ośrodek Kultury OKej w Brwinowie / ok.brwinow.pl



Z MUZYKĄ DO KOŁA ŚWIATA

Nasz świat jest przebogaty w piękne kultury, zwyczaje, tradycje i formy sztuki. Jest tak zróżnicowany, wielobarwny i żywy, że nawet trudno nam jest to czasem sobie wyobrazić. A podróżowanie po nim jest lepsze niż najpiękniejszy sen.

Nic tak nie rozwija jak zwiedzanie, dlatego Kapitan Radek – dowódca okrętu GAMA zaprasza w podróż dookoła świata. W interaktywnym spektaklu opłyniemy kontynenty, poznamy różne kraje, a przede wszystkim ich muzykę. Zabierzemy ze sobą instrumenty takie jak: akordeon, gitara, kontrabas i przybliżymy piękno ich brzmienia w rozmaitych odmianach. Na pewno nie zabraknie emocjonujących przygód, na które wszystkich serdecznie zapraszamy do świetlicy w Kaniach!

24 LUTEGO / 17.00

Wystąpią: JULIAN CHARUBA / akordeon, ANDRZEJ POWAŁA / gitara, MACIEJ BARANIAK / kontrabas

KUBY ŻELIGOWSKIEGO FOTOPOWIEŚCI...

To moja pierwsza wystawa fotograficzna, ale już trzecia w OKej Brwinów. Pierwsza była w moje urodziny, więc teraz ponownie – »Dziękuję za życzenia«.

Fotografując, nie staram się oddać rzeczywistości. Klimat chwili jest dla mnie priorytetem – a przy tym inspiracją odbiorcy do snucia własnej opowieści pod wpływem obrazu.

Ponieważ od prawie 10 lat mieszkam na wsi, bardzo chętnie fotografuję w miastach. Zadziwiające jest to, jak zmienił się mój punkt widzenia i dzisiaj jadąc do miasta, mam w sobie taką ciekawość, jak kiedyś, udając się do górskich rezerwatów:)

PS. Góry kocham nadal pełnym sercem :)

2 MARCA / 19.00 / galeria PAŁACOWA 1

/ KUBA ŻELIGOWSKI: artysta malarz, twórca małych form rzeźbiarskich – tym razem, znów w Brwinowie, w roli fotografa.

Członek Związku Polskich Artystów Plastyków – Polska Sztuka Użytkowa. Uczestnik wielu wystaw, zdobywca prestiżowych nagród, między innymi Nagrody Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Legnickiej Galerii Srebra w 2000 roku.



AMATORSKI TURNIEJ BADMINTONA

Zapraszamy do udziału w Amatorskim Turnieju Badmintonu dla dzieci i młodzieży! – 25 LUTEGO 2024 r., godzina 12.00, Hala Sportowa w Brwinowie, ul. Moczydłowskiego 2.

W turnieju mogą startować dziewczynki i chłopcy ze szkół podstawowych. Zgłoszeni zawodnicy muszą posiadać pisemną zgodę rodziców lub opiekuna prawnego na uczestnictwo w zawodach. Udział w turnieju jest bezpłatny!

Rozgrywki odbędą się w podziale na kategorie wiekowe: 9 lat, 10–11 lat oraz 12-14 lat – raketki i lotki zapewnia organizator :) Więcej szczegółów na naszej stronie OK.BRWINOW.PL oraz na profilu **FB Miejska Hala Sportowa OK**.

DZIĘKUJĘ ZA ŻYCZENIA
Jakub ŻELIGOWSKI
f o t o g r a f i e
wernisaż
godzina
19.00
2 marca
BRWINOWSKI PAŁAC KULTURY
/ galeria sztuki PAŁACOWA 1

**AMATORSKI TURNIEJ
BADMINTONA**
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
POD PATRONATEM BURMISTRZA GMINY BRWINÓW

25.02.2024 | 12.00
Miejska Hala Sportowa w Brwinowie
ul. Moczydłowskiego 2

Zapisy zawodników będą prowadzone przez internet na adres hoffy@interia.pl do dnia 21.02.2024 r. do godz. 23:59
Raketki i lotki zapewnia Organizator. Dopuszcza się również użycie własnych raket

DNI OTWARTE

1/2/3 marca 2024

Wszyscy na to czekaliśmy...

Na otwarcie **NOWEJ SIEDZIBY BRWINOWSKIEJ BIBLIOTEKI!**

I oto jest! Marzenia przybrały realny kształt – kształt wspaniałego budynku przy ulicy Grodzkiej 10a, do którego wszystkich serdecznie zapraszamy w dniach 1-3 marca. Aby uświetnić ten historyczny moment i móc wspólnie świętować, przygotowaliśmy dla brwinowskiej społeczności weekend pełen atrakcji. Będą spotkania autorskie, warsztaty, pokój zagadek, spotkania dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Udział we wszystkich wydarzeniach jest bezpłatny, jednak licz-

ba miejsc jest ograniczona. **Zapraszamy po odbiór bezpłatnych wejściówek do Urzędu Gminy (Grodziska 12) w dniach 20-26 lutego.** Można też pobrać bezpłatny **e-bilet** poprzez profil **FB: biblioteka.brwinow.**

WAŻNE! Podczas Dni Otwartych obie wypożyczalnie będą nieczynne. Zwroty książek i wypożyczenia będą możliwe od poniedziałku 4 marca w dotychczasowych godzinach otwarcia. Nowa siedziba biblioteki jest w pełni dostępna dla osób ze szczególnymi potrzebami: budynek bez barier architektonicznych, z łazienkami dla użytkowników, z dwoma uprzywilejowanymi miejscami parkingowymi, wiatą na wózki i rowery. Dlatego niech zaproszeni czują się **WSZYSCY!**

SLAJDOWISKO

Fotopowieść o Stanach Zjednoczonych, Kanadzie i Polsce. Prowadzącą spotkanie i autorką zdjęć z podróży jest **MISIA ŁUKASIEWICZ**, artystka zwiedzająca świat w poszukiwaniu plenerów malarskich.

DLA KOGO: wszyscy / KIEDY: piątek, 18.00

ESCAPE ROOM W BIBLIOTECE

Chcesz wiedzieć, co kryje w sobie tajemnicza skrzynia? Szukaj wskazówek i rozwiązuj zadania, a trafisz do celu. Świetną zabawę w literacki pokój zagadek zapewnia jego twórczyni **MONIKA JĘDRZEJEWSKA-WIERGILES** z Fundacji Sofijka: edukacja i rozwój.

DLA KOGO: dzieci i młodzież w wieku 9-13 lat

KIEDY: sobota, godzina do wyboru: 11.00-11.50, 12.00-12.50, 13.00-13.50

ZNAKI EMOCJI – ALFABET UCZUĆ

Warsztat kaligraficzno-dramowy. Uczestnicy poznają, jak wyrażać emocje za pomocą znaków kaligraficznych. Aby wziąć udział w zajęciach, nie trzeba mieć żadnego doświadczenia, wszystko wytłumaczy prowadząca **ANITA ADAMKIEWICZ**, studentka arteterapii.

DLA KOGO: dorośli / KIEDY: sobota, 14.00



SPOTKANIE Z MARIUSZEM SZCZYGŁEM

MARIUSZ SZCZYGIEŁ – reporter, felietonista, pisarz literatury non fiction, laureat licznych nagród, m.in. literackiej Nike za tom reportaży *Nie ma*. Jego książki ukazały się w 21 krajach. Jako dziennikarz od wielu lat związany z „Gazetą Wyborczą”. Czechofil: mieszka w Warszawie, ale jak sam mówi, jego dusza mieszka w Pradze. Spotkanie poprowadzi **AGATA PASSENT**, dziennikarka, felietonistka, opiekunka dorobku literackiego Agnieszki Osieckiej.

DLA KOGO: dorośli

KIEDY: sobota, 17.00

foto: HUBERT GOSTOMSKI



FUTRZASTE I SKRZYDLATE

Wieczór opowieści ze świata zwierząt przy dźwiękach kalimby, ukulele i fletów. Usłyszymy m.in. o tym, kiedy na ziemi pojawił się pierwszy nietoperz, dlaczego niedźwiedzie mają krótkie ogony, koty łapią myszy, a psy uganiają się za kotami. Snuć historie, grać na instrumentach i uczyć piosenki będzie **RENATA BANASIŃSKA**, muzykolożka, bibliotekarka, opowiadaczka.

DLA KOGO: dzieci w wieku 5-10 lat / KIEDY: sobota, 17.00



GRY FABULARNE RPG

Wieczór z RPG. Nie grałaś, nie grałeś? To nie przeszkoda. Nasi prowadzący opowiedzą o świecie, w którym toczy się przygoda, przedstawią zasady gry oraz omówią mechanikę rozgrywki. Uczestnicy wcielą się w role bohaterów, będą podejmować decyzje, odkrywać tajemnice i razem tworzyć niepowtarzalną opowieść.

DLA KOGO: młodzież i dorośli / KIEDY: sobota, 18.00

PRZYGODY FENKA: PRZEJAZD KOLEJOWY

Przygody Fenka, bohatera popularnych książeczek, to edukacja i świetna zabawa w jednym. Fenek spóźnia się na spotkanie z powodu zamkniętego szlabanu kolejowego. Dlaczego był zamknięty i co wydarzyło się w budce dróżnika?

DLA KOGO: dzieci 5-8 lat / KIEDY: niedziela, 11.00



PRZYGODY FENKA: GDZIE TA KASA?

Fenek i jego drużyna sprawią, że dzieci będą się dobrze bawić, ale i czegoś się nauczą. Tym razem o pieniądzach: jakie są wydatki, jak oszczędzać, czy może zabraknąć pieniędzy.

DLA KOGO: dzieci w wieku 9-12 lat / KIEDY: niedziela, 13.00

DLACZEGO MASZ TAKIE WIELKIE OCZY?

Warsztaty rysowania mangi z **SZYMONEM TELUKIEM**. Uczestnicy zajęć poznają techniki tworzenia japońskich komiksów, narysują też mangową postać. Oprócz tego usłyszą wiele ciekawostek o Japonii, gdzie wszyscy bez względu na wiek czytają komiksy.

DLA KOGO: młodzież w wieku 12+ / KIEDY: niedziela, 11.00-13.00

RODZINNE WARSZTATY RYSOWANIA KARYKATURY

Jak przedstawić wizerunek człowieka, zwierzaka lub przedmiotu w krzywym zwierciadle? Tak, żeby bawił i ukazał jego charakterystyczne cechy? Jak narysować człowieka i pokazać to, co u niego wyjątkowe? Tego nauczy uczestników zajęć **SZYMON TELUK**.

DLA KOGO: rodziny z dziećmi / KIEDY: niedziela, 13.30-15.30

SPOTKANIE Z AŁBENĄ GRABOWSKĄ

AŁBENA GRABOWSKA – powieściopisarka z Brwinowa o ogólnopolskiej sławie, autorka bestsellerowej sagi *Stulecie Winnych*, zekranizowanej w formie serialu przez TVP. Pasję pisarską (26 wydanych książek) łączy z byciem czynnym lekarzem neurologiem. Spotkanie poprowadzi **GRZEGORZ ZEGADŁO**, wieloletni dyrektor Książnicy Pruszkowskiej.

DLA KOGO: dorośli

KIEDY: niedziela, 16.00



foto: RAFAŁ MASŁOW



Anonimowi Alkoholicy w Brwinowie

Anonimowi Alkoholicy są wspólnotą mężczyzn i kobiet, którzy dzielą się swoim doświadczeniem i w ten sposób pomagają sobie oraz innym w zdrowieniu z choroby alkoholowej.

W rezultacie utraty kontroli nad piciem wpaśliśmy w różnego rodzaju kłopoty. **Przekonaliśmy się, że nie możemy zdrowieć samodzielnie, potrzebujemy do tego wsparcia innych alkoholików.** Pomagając sobie nawzajem, dokładamy starań, by wprowadzić i zastosować nowy sposób życia, w wyniku którego możemy stać się zdrowymi i pożytecznymi ludźmi.

Mamy prosty program, który działa. Polega on na tym, że **jeden alkoholik wspiera drugiego w osiągnięciu trzeźwości.**

AA jest otwarte dla każdego, kto chce przestać pić. Uczestnictwo w AA nic nie kosztuje, utrzymujemy się wyłącznie dzięki własnym, dobrowolnym datkom – bez żadnych innych wymagań.

Nie jesteśmy związani z żadną sektą, wyznaniem, działalnością polityczną, organizacją lub instytucją, nie angażujemy się w żadne publiczne polemiki, nie popieramy ani nie zwalczamy żadnych poglądów. **Jedynym warunkiem uczestnictwa jest chęć zaprzestania picia.**

Na świecie jest ponad 120 tys. grup, ponad 2 mln

uczestników, w ponad 180 państwach. W Polsce działa obecnie ok. 2800 grup, które organizują mityngi na terenie całego kraju. Zrzeszają łącznie ok. 30 tys. osób. Codziennie alkoholicy mogą też połączyć się na mityngach online, jest ich łącznie ponad 100 na platformach Zoom, Skype, Google Meets czy Discord.

W Brwinowie są trzy grupy Anonimowych Alkoholików spotykające się:

w wtorki o godz. 19:30
na piętrze świetlicy przy ul. Grodziskiej 31
– grupa „Obietnice”,



**MASZ PROBLEM Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?
ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ**

Infolinia 801 033 242

w czwartki o godz. 19
na piętrze świetlicy przy ul. Grodziskiej 31
– grupa „Opoka”

w soboty o godz. 16
przy ul. Biskupickiej 2
– grupa „Florian”

– Zuzanna,

zapraszająca na spotkania Anonimowych Alkoholików

ZAPROSZENIE ZESPOŁU „MAZOWSZE”

MAZOWSZE

**XI JARMARK WIELKANOCNY
W KAROLINIE
16-17 MARCA**

**CAŁY DZIEŃ
ATRAKCYJ
od 12⁰⁰ do 20⁰⁰**

**WIELKANOCNE
WARSZTATY RĘKODZIELNICZE
W CENTRUM FOLKLORU POLSKIEGO „KAROLIN”**

**KONCERT
„KALEJDOSKOP BARW POLSKI”**

W SALI WIDOWISKOWEJ ZESPOŁU „MAZOWSZE” W KAROLINIE

16.03 GODZ. 18:00 / 17.03 GODZ. 17:00

BILETY: REZERWACJA@MAZOWSZE.WAW.PL / TEL. +48 22 20 88 200

ŚWIERKOWA 2, OTRĘBUSY / WWW.MAZOWSZE.WAW.PL

SOBOTA 16.03 - WIKLINOWE KOSZCZYKI - GODZ. 12:00, 13:30, 15:00, 16:30
NIEDZIELA 17.03 - OPOLSKIE KROSZONKI - GODZ. 12:00, 14:00
ZAREZERWUJ MIEJSCE: KONTAKT@KAROLINMAZOWSZE.PL / TEL. +48 22 20 88 700

Punkty, w których można otrzymać biuletyn „Ratusz”:

BRWINÓW:

Urząd Gminy – ul. Grodziska 12 oraz ul. T. Kościuszki 4A ● od 1 marca:
Biblioteka Publiczna w Brwinowie, ul. Grodziska 10A ● Gminny
Ośrodek Kultury, ul. Pałacowa 1 i świetlice w sołectwach ● Dworek
Zagroda, ul. Grodziska 57 ● NZOZ Alfa ● NZOZ Peronowa
● Apteka, ul. Powstańców Warszawy 8 ● BPWiK, pawilon 18
na targowisku miejskim ● Sklep „Czwórka”, ul. Grodziska 4 ●
Galeria Brwinów, ul. Grodziska 46 ● Magmar, ul. Wilsona 52 ●
Pchli Targ, ul. Leśna 3 ● Sklep Antoniak, Rynek 25 ● Masarnia Ratyńscy,
Rynek 22 ● Lewiatan, ul. Armii Krajowej 14 ● Społem, ul. Pszczelińska 48
● Spizarnia u Krysi, ul. Rynek 8 ● Sklep, ul. Kraszewskiego 1 ●
sklep U Jacka, ul. Sochaczewska 19 ● sklep piekarni AK Otrębusy,
ul. 11 Listopada 4F ● kioski przy rondzie Wacława Kowalskiego

OTRĘBUSY:

Toeplitzówka, ul. Wiejska 1 – Biblioteka ● piekarnia AK, ul. Wiejska 21
● sklep Społem przy WKD, ul. Natalińska 21 ● piekarnia Witaszczyk
przy WKD ● sklep U Sabiny, ul. Natalińska 23

KANIE:

sklep „Małgosia”, ul. J. Piłsudskiego 58 ● sklep przy WKD,
ul. J. Piłsudskiego 11

KOSZAJEC:

sklep spożywczo-przemysłowy L. Martysa, Koszajec 30

OWCZARNIA:

sklep U Anki, ul. Książenicka 39A ● sklep Pod Świerkami, ul. Mała 1
● Delikatesy na rogu, ul. Żółwińska 27B ● NZOZ Basis, ul. Kazimie-
rzowska 33D

DZIĘKUJEMY SOŁTYŚM ZA POMOC:

● Biskupice ● Czubin ● Fałęcin ● Koszajec ● Krosna ● Miłęcin
● Moszna ● Owczarnia ● Parzniew ● Terenia ● Żółwin

KOLEJNE WYDANIE: 20 MARCA 2024 R.

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. WACŁAWA WERNERA W BRWINOWIE
ZAPRASZA NABIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. WACŁAWA WERNERA W BRWINOWIEDNI
NOTWARTE

1/2/3 marca 2024

**! nowy adres START**
GRODZISKA 10A / BRWINÓW**1 marca / piątek****18.00 SLAJDOWISKO** / fotoopowieść podróżnicza / Kanada, USA i... Polska**2 marca / sobota****11.00 ESCAPE ROOM** [9 lat +] / trzy wejścia: 11.00, 12.00, 13.00**14.00 ZNAKI EMOCJI - ALFABET UCZUĆ** / warsztat kaligraficzno-dramowy dla osób dorosłych**17.00 WIECZÓR Z AUTOREM** / spotkanie z Mariuszem Szczygłem poprowadzi Agata Passent**17.00 FUTRZASTE I SKRZYDLATE. HISTORIE ZE ŚWIATA ZWIERZĄT** / wieczór opowieści dla dzieci**18.00 Gra fabularna RPG****3 marca / niedziela****PRZYGODY FENKA** / spotkania animacyjne dla dzieci**11.00** Przygoda 1: Przejazd kolejowy [5-8 lat]**13.00** Przygoda 2: Gdzie ta kasa? [9-12 lat]**WARSZTATY ILUSTRACYJNE****11.00** warsztaty rysowania mangi**13.30** rodzinne warsztaty rysowania karykatury**16.00 POPOŁUDNIE Z AUTOREM** / spotkanie z Ałbeną Grabowską poprowadzi Grzegorz Zegadło**25 lat** SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
MAZOWIECKIEGO**Mazowsze** >> dla **równomiernego**
rozwoju >

Zadanie pn. „Budowa biblioteki przy ul. Grodziskiej w Brwinowie” realizowane jest przy współfinansowaniu z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla Równomiernego Rozwoju Województwa Mazowieckiego.

Budowa biblioteki przy ul. Grodziskiej w Brwinowie jest dofinansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

! LICZBA MIEJSC OGRANICZONAbezpłatne wejściówki do odbioru w Urzędzie Gminy w dn. 20-26 lutego
oraz jako e-bilety od 20 lutego na FB